

GAZETA
GMINY

MICHAŁOWICE



**DZIEŃ OTWARTY
GMINY MICHAŁOWICE**

**5 LIPCA
2009 R.**

Michałowice
**WIELKIE
ZBIEDZANIE
W GODZ. 10.00-16.00**

PIKNIK RODZINNY

RACIBOROWICE, BOISKO IKS GALICJA

- 16.00 - mecz piłki nożnej
- 18.00 - koncert OD Wieniawa
- 18.30 - Turniej Sprawnościowy z nagrodami
- 19.00 - KARAOKE z upominkami

20.30 - koncert zespołu DETOX

**22.00 - mega pokaz SZTUCZNYCH OGNI
DYSKOTEKA w plenerze**

Obiekty udostępnione:
- "Osada Jurajska" w Wiłczkowicach,
- młyn wodny, DARMOWY POCZĘSTUNEK
- Stara Apteka w Zerwanej
- stadnina koni "Nowakówka"
w Więclawicach,
DARMOWY POCZĘSTUNEK
- kościół p.w. św. Jakuba Apostoła
w Więclawicach Starych
- kościół p.w. św. Małgorzaty
w Raciborowicach.

WAŻNE TELEFONY



**Urząd Gminy
Michałowice** 012 388 50 03
012 388 57 40
fax 012 388 50 35
e-mail: sekretariat@michalowice.malopolska.pl

Urząd Stanu Cywilnego 012 388 50 44

**Centrum Kultury
i Promocji** 012 388 50 71

**Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej** 012 388 87 70

**Zakład Wodociągów
i Kanalizacji** 012 388 87 71

Zakład Energetyczny 012 388 11 09
Awarie wew. 30

**Zakład Gazowniczy
Pogotowie Gazowe** 992

Policja
Komisariat w Zielonkach 012 285 01 07

**Niepubliczny Zakład
Opieki Zdrowotnej
„MEDEA”**
w Michałowicach 012 388 51 99

**Spółdzielnia
Kółek Rolniczych** 012 388 50 31

Czy dociera do Ciebie Gazeta Gminy Michałowice?

W związku z napływem niepokojących informacji, iż Gazeta Gminy Michałowice nie dociera do coraz większej liczby mieszkańców (Gazeta Gminy Michałowice jest kolportowana przez Poczta Polską), zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgłoszenie tego faktu pod numerem tel. 012 388 50 71 bądź w siedzibie Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach.

Redakcja

WAKACJE Z KULTURĄ 2009

Centrum Kultury i Promocji, jak co roku, zaprasza wszystkie dzieci z terenu Gminy Michałowice na wycieczki, organizowane podczas wakacji.

Zaplanowano osiem wyjazdów, które odbywać się będą w każdą środę lipca, tj.: 1, 8, 15, 22 i 29, jak również 12, 19 oraz 26 sierpnia br.

Warunkiem uczestnictwa jest: **zapisanie się na listę, dokonanie wpłaty (jej wysokość jest uzależniona od miejsca wyjazdu) i podpisanie przez rodzica bądź opiekuna zgody na wyjazd. Ilość miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.**

Wszelkich informacji udziela Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach:

Pl. J. Piłsudskiego 1 (pokój nr 5),
tel. (012) 388-50-71.

www.ckip.com.pl

Zapraszamy!

Redakcja

OGŁOSZENIA DROBNE

Siatka ogrodzeniowa, słupki, akcesoria.
Niskie ceny. Transport gratis.
Tel. 0602 490 566.

UBEZPIECZENIA! Nowo otwarta Filia Towarzystwa ERGO HESTIA S.A. oferuje pełny zakres ubezpieczeń. OC, AC, NNW, majątkowe, rolnicze, dom w budowie, podróże, dla firm i inne. Zapraszamy!
Michałowice, ul. Krakowska 152 (centrum handlowe – I piętro) lub tel. 602 775 200 oraz www.hestia.malopolska.pl

Wydawca i Redakcja Gazety Gminy Michałowice

Dwumiesięcznik:

Centrum Kultury i Promocji

32-091 Michałowice, Plac Józefa Piłsudskiego 1

tel. 012 388 50 71, fax 012 388 50 35

e-mail: ckip@michalowice.malopolska.pl

www.michalowice.malopolska.pl

www.ckip.com.pl

Za treść ogłoszeń Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania artykułów, korespondencji i zmiany tytułów.

Tekstów nie zamówionych nie zwracamy.

Redaguje zespół:

Mirosław Warcholek – Redaktor Naczelny

Adrianna Siudek-Kura

Magdalena Nowak

Karolina Majchrzak

Przygotowanie do druku i druk:

Wydawnictwo »Czuwajmy«

32-091 Michałowice, ul. Ks. Mariana Pałęgi 41

tel./fax 012 388 53 80 www.czuwajmy.com.pl

O WODZIE I WODOCIĄGACH ZDAŃ KILKA

Większość z nas tak bardzo już przyzwyczaiła się do obecności wody w kranie, że zapomniała, iż jeszcze kilkanaście lat temu w wielu miejscowościach naszej Gminy jedynym źródłem wody była przydomowa lub nawet wiejska studnia. Poziom lustra wody w studniach często opadał i o nieograniczonym korzystaniu z wody nie było mowy. Wiele osób nie ma świadomości, że woda w Polsce wcale nie jest takim powszechnym dobrem. Nasze zasoby słodkiej wody (zarówno podziemnej, jak i w rzekach) w przeliczeniu na jednego mieszkańca są jednymi z najmniejszych w Europie (tylko Czechy i Dania mają mniejsze). Dlatego w skali naszego kraju, ale też i całego świata tak istotne jest oszczędzanie wody. Problem oszczędności wody dotyka również naszej Gminy. Szybko rosnąca liczba mieszkańców, nowa zabudowa i coraz większa powierzchnia przydomowych ogródków generują znaczny wzrost popytu na wodę. Człowiek zużywa średnio około 140 litrów wody na dobę, co daje 4,2 m³ na miesiąc. Jeden cykl pralki to zużycie 80 litrów, zmywarki 30 l, prysznic – około 30 l, wanna 80 l. Spłukanie toalety od 6–13 litrów. Do tych liczb należy dodać zużycie na podlewanie ogródków i zużycie w gospodarstwach rolnych.

Za popytem na wodę nie nadąża infrastruktura, która kilkadziesiąt i kilkanaście lat temu była budowana dla znacznie mniejszej liczby mieszkańców. Obecnie woda dla wszystkich mieszkańców Gminy Michałowice jest wydobywana z 4 studni głębinowych, należących do Gminy. Jakość wody jest bardzo dobra, a jej jedyną wadą jest duża twardość i zawartość kamienia. Ten sam problem mają wszystkie Gminy położone w obrębie Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Odkamieniania wody nie stosuje się ze względów techniczno-ekonomicznych. Woda ze wszystkich ujęć jest regularnie, co kwartał, badana przez Sanepid. Sprawozdania z badań są publikowane na stronie internetowej Gminy.

Siecią wodociągową zarządza Zakład Wodociągów i Kanalizacji, który jest jednostką budżetową Gminy Michałowice. Zakład prowadzi remonty infrastruktury, wydaje warunki na przyłączenie się do gminnej sieci, wystawia faktury za wodę.

Zarządzanie infrastrukturą wodociągową utrudnia fakt, że w poprzednich latach często była ona budowana w czynie społecznym, przez komitety wodociągowe. Dokumentacja z tych inwestycji rzadko zachowała się w całości. W ubiegłych dwóch latach na zlecenie ZWiK wykonano inwentaryzację głównych sieci wodociągowych, które nie zawsze były wrysowane w mapy geodezyjne. Wcześniej wiedzą o przebiegu wodociągu dysponowali tylko konserwatorzy i najstarsi mieszkańcy. Mimo prac inwentaryzacyjnych, porządkowanie zaniedbań z przeszłości trwa i będzie trwało jeszcze przez wiele lat. Jednym z takich działań porządkujących był wniosek do sądu o zasiedzenie zbiornika wody w Żagórzycach, dzięki któremu woda jest dostarczana do 1/3 mieszkańców Gminy. Zbiornik istnieje od ponad 30 lat, ale nigdy nie doprowadzono do końca spraw własnościowych. Dopiero w tym roku Gmina uzyskała, także dzięki przychylności poprzednich właścicieli działek, prawo własności do tego ważnego składnika infrastruktury gminnej. Podobny problem, dotyczący zbiornika przy ulicy Jana Pawła II, udało się załatwić kilka lat wcześniej.

Infrastruktura sieci wodociągowej jest w ostatnich latach sukcesywnie rozbudowywana.

W ubiegłym roku wykonano drugi, głębszy odwiert studni „Banasiówka” w Michałowicach, który pozwolił na zwiększenie wydajności źródła oraz zmniejszył ryzyko zanieczyszczenia wody. Inwestycja ta w połączeniu z pewnymi pracami modernizacyjnymi ujęcia „GM” powinna zmniejszyć problemy z wodą, jakie mają mieszkańcy Kozierowa i Górnej Wsi.

W tym roku rozpocznie się budowa 2,5 km odcinka wodociągu, który połączy ulicę Jana Pawła II z Graniczną. Pozwoli ona na dostarczenie większej ilości wody w okolicy Komory, co powinno w znacznej części wyeliminować problem z brakiem wody w tej części Michałowic.

Mamy świadomość, że w dłuższej perspektywie Gmina Michałowice prawdopodobnie nie będzie mogła zaspokoić potrzeb wszystkich swoich mieszkańców w zakresie dostawy wody, polegając tylko na własnych ujęciach. Dlatego też, wspólnie z Wójtem Gminy Zielonki,

prorowadzone są rozmowy na temat połączenia sieci wodociągowych naszych Gmin z siecią Krakowa, co pozwoliłoby na zakup wody z miasta. W chwili obecnej Kraków musi wykonać na swoim terenie inwestycje niezbędne do połączenia sieci. Szacuje się, że dostawa wody z Krakowa mogłaby się rozpocząć za około 5 lat.

Infrastruktura wodociągowa jest jedną z najważniejszych w każdej Gminie. Jej stan, rozwój oraz jakość wody zależy jednak nie tylko od zarządcy, ale w znacznej mierze od mieszkańców z niej korzystających. Niestety coraz częściej zdarza się, że mieszkańcy nie wykazują się odpowiedzialnością w stosunku do wspólnych interesów nas wszystkich. Przy planowaniu nowych inwestycji dyrektor ZWiK Michałowice musi wykazać się nie lada zdolnościami negocjacyjnymi, by uzyskać zgodę na przejście przez prywatne działki. Przebieg wodociągu jest zawsze tak planowany, żeby nie utrudniać zagospodarowania działki (wzdłuż granic), a mimo to brak zgody na położenie sieci zdarza się bardzo często. Wydłuża to całą procedurę uzyskiwania pozwolenia na budowę i podraża inwestycje. Często mieszkańcy żądają od Gminy albo sąsiadów absurdalnych kwot za zgodę na położenie wodociągu w swojej działce. A przecież od tej rury, która leży na głębokości 1,5 metra i ani nie przeszkadza, ani nie szpeci ogródka zależy często to czy sąsiad będzie miał wodę w czajniku. Wykażmy się odpowiedzialnością za nasze wspólne, gminne sprawy. Miejmy świadomość, że bez współpracy rozwój infrastruktury nie będzie możliwy. Czasami wydaje się, że mieszkańcy zapomnieli jak przed kilku laty to oni budowali swoje domy i prosili sąsiadów o zgodę na położenie przyłącza. Dodatkowo jeżeli nie rozbudujemy infrastruktury, wody może zabraknąć także w tych miejscach, gdzie obecnie nie ma z nią problemu.

Dbajmy też o wodociągi podczas prowadzonych inwestycji. Jeśli nie jesteśmy pewni, gdzie przebiega rura, zapytajmy w ZWiK lub odkopmy ją łopatą, a nie koparką. W ostatnim czasie coraz częściej zdarzają się awarie sieci, wynikające z prac prowadzonych na prywatnych działkach, najczęściej przy budowie domu lub ogrodzenia. Przerwanie wodociągu powoduje konieczność odcięcia wody na kilka godzin, generuje duże koszty (remont, hektolitry wody), a czasami może nawet doprowadzić do skażenia wody (niedawny przypadek w Michałowicach-Komorze).

Odpowiedzialnością trzeba się też wykazać w czasach suszy, kiedy problemy z podażą wody występują w kilku miejscowościach naszej Gminy. Pomimo ogłaszanych zakazów używania wody do podlewania ogródków, ciągle spotyka się osoby, które wylewają metry sześciennie wody w ziemię, podczas gdy ich sąsiedzi nie mają co wlać do czajnika. Postarajmy się popatrzeć także poza granice własnej działki.

Woda i związana z nią infrastruktura są jednym z najcenniejszych dóbr jakie mamy. Nie traktujmy jej jak zwykłego towaru, który się kupuje w sklepie i który można nabywać bez ograniczeń, jeśli tylko ma się odpowiednio dużo pieniędzy.

I jeszcze kilka informacji praktycznych:

Wodociągami w Gminie zarządza ZWiK Michałowice. Aby przyłączyć się do wodociągu gminnego, należy uzyskać warunki, następnie wykonać projekt, uzgodnić go i wreszcie podpisać umowę. Wszystkie te czynności wykonuje się w ZWiK, którego siedziba mieści się obok Urzędu Gminy.

Cena wody jest ustalana corocznie w taryfie zatwierdzonej przez Radę Gminy Michałowice. Obecnie wynosi ona 2,25 zł za m³. Cenę wody ustala się w oparciu o rzeczywiste koszty poniesione przez ZWiK w roku ubiegłym. Woda w Michałowicach jest relatywnie tania (3,60 zł w Mogilanach, 3,26 zł w Krakowie, 2,50 w Słomnikach i Wielkiej Wsi). Należy mieć jednak świadomość, że w ciągu najbliższych lat ZWiK będzie musiał zostać przekształcony w spółkę komunalną, koszty zostaną urealnione (dojdą koszty amortyzacji), budowana będzie nowa infrastruktura i za wodę będziemy płacić znacznie więcej. Może oszczędzać warto zacząć już dziś?

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice

Elektroskażenie na Komorze

Polska Telefonia Cyfrowa dnia 3.12.2008 uzyskała prawomocną decyzję, zezwalającą na budowę masztu w Michałowicach. W konsekwencji, na terenie hurtowni budowlanej przy ulicy Komora, postawiony został maszt o wysokości 30 metrów. Na maszcie, pośrodku osiedla domków jednorodzinnych, zainstalowane zostały anteny, które będą emitowały silne pole elektromagnetyczne. Tym bardziej niezrozumiała jest decyzja Starosty, który uznał, że „...Przedmiotowa inwestycja nie została zakwalifikowana do mogących znacząco oddziaływać na środowisko...”. Ważne, że podejmując tę decyzję uznał, iż nie ma potrzeby informowania o tym fakcie właścicieli domów, znajdujących się w sąsiedztwie masztu. W efekcie, formalności związane z udzieleniem pozwolenia na budowę, zostały dokonane w charakterystyczny dla tego typu inwestycji sposób – bez informowania społeczności lokalnej. Czyżby ten sposób przeprowadzenia inwestycji sugerował, że Telefonia chce coś ukryć? Może fakt, że mieszkańcy będą przebywali w strefie elektroskażenia...

Obszar szkodliwego działania anten zależy jest od ich wielkości. Inwestor przedstawił moce promieniowania anten na poziomie 373W, 499W, 905W. Jak twierdzi ekspert, Zbigniew Gelzok ze Stowarzyszenia Przeciwno Elektroskażeniom „Prawo do Życia”, jest praktyką nagminną i z punktu widzenia inwestora oczywistą, choć nielegalną, że moce anten po uruchomieniu nadajników są zwiększane kilkanaście razy – na to zezwalają parametry techniczne anten. Inwestor we wniosku do Starostwa podał zasięg pola elektromagnetycznego dla anteny o największej mocy. Pan Zbigniew Gelzok jest jednak w stanie udowodnić, że zasięg powinien zostać określony na podstawie sumy mocy wszystkich anten. Tym samym zasięg oddziaływania będzie większy niż inwestor podał we wniosku. Inwestorowi jednak zależy na zwiększeniu zasięgu anten, nie zaś na zdrowiu społeczności lokalnej. A wszystko zaczęło się od zgody na umiejscowienie na terenach usługowych masztów telefonii komórkowych w Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Nikt wtedy nie zwrócił uwagi, że taki punkt usługowy – hurtownia budowlana, na terenie której stoi maszt – jest w samym środku osiedla. Wójt Gminy Michałowice

przyznaje, że było to błędem i przy aktualizacji planu zostanie określona odległość masztu od zabudowań gospodarczych.

Starostwo w Krakowie podjęło decyzję na podstawie projektu przedstawionego przez inwestora i nie sprawdziło mocy anten. Nie poprosiło również niezależnego eksperta o wydanie opinii, czy inwestycja jest bezpieczna dla mieszkańców. Jak podano powyżej, jest bardzo prawdopodobne, że Starostwo wydało zgodę na budowę masztu na podstawie niewłaściwych informacji przedłożonych przez inwestora (we wniosku w jednym miejscu są większe moce, w innym mniejsze dla tych samych anten, nieuwzględnienie sumowania ich mocy). O tym, że inwestor niepoważnie traktuje lokalnych mieszkańców może świadczyć stwierdzenie, że „...stacja nie wpłynie znacząco na krajobraz ze względu, iż będzie koloru szarego. Kolor ten zlewając się będzie z otoczeniem i wtopi się w tło”.

Musimy poruszyć temat najważniejszy dla wszystkich, którym zależy na losie współmałżonków, dzieci i wnuków – wpływ pola elektromagnetycznego na zdrowie. Wszyscy, którzy zaczynają się tym tematem interesować znajdują szereg przerażających informacji, potwierdzających jak wielkie spustoszenie może ono zdziałać w ludzkim organizmie. Promienie są tym bardziej szkodliwe, że ich nie widać, dlatego z taką łatwością je lekceważymy i dziwimy się, że inni protestują. Natomiast problem promieniowania dotyczy wszystkich mieszkańców w promieniu do ok. 400 metrów od wieży!

Działaniu tego typu promieni, naukowcy przypisują:

- wzrost zachorowalności na białaczkę od 2 do 4 razy. Szczególnie narażone są na to dzieci, np. według badań, w otoczeniu stacji bazowych w Naila – Niemcy, w okręgu do 400 metrów od stacji w Naila zwiększa się trzykrotnie częstotliwość występowania nowotworów. Czas obserwacji wynosił 10 lat,
- pojawianie guza ucha i mózgu,
- zaburzenia hormonalne,
- ogólne osłabienie odporności organizmu,
- bóle głowy, rozdrażnienie, zaburzenie rytmu serca,
- chorobę mikrofalową,
- problemy ze snem.

Czytając powyższy spis chorób, przesta-je dziwić fakt, że jak tylko sprawa ujrzała światło dzienne, mieszkańcy zaczęli prote-stawać przeciwko inwestycji. Podpisy pod sprzeciwem umieszczenia anten złożyło 80 osób, co stanowi zdecydowaną większość mieszkańców z bezpośredniego sąsiedztwa niechcianego masztu. Czytając spis poważ-nych chorób również dziwi fakt, że zgodę na budowę wyraził właściciel działki, na której maszt stoi, nie zważając na zdrowie swoich bliskich i sąsiadów. Dziwi również fakt, że dla niektórych mieszkańców ważniejszy jest zasięg, a nie zdrowie. Ale nie chodzi w tym wszystkim o to, aby masztu w ogóle nie było. Zasięg też jest istotny, ale protestu-jący domagają się, żeby tego typu inwestycja realizowana była na terenach wolnych od zabudowań, których nie brakuje w Gmi-nie Michałowice. Sam inwestor przyznaje w kwalifikacji przedsięwzięcia, że, „... orga-nizmy żywe (w tym ptaki) instynktownie unikają obszarów w sąsiedztwie anten na-dawczych...”. Czyżby po raz kolejny zwie-rzęta okazały się mądrzejsze od ludzi?

Jak się okazuje, mieszkańcy stracić mogą nie tylko zdrowie, ale również dobra mate-

rialne. Wiadomo z tego typu inwestycji w in-nych lokalizacjach, że wartość nieruchomości drastycznie spada, jeżeli w pobliżu po-wstaje maszt. Informacja o spadku wartości nieruchomości nawet o 40% jest szokiem dla wszystkich, którzy w tym pięknym miejscu wybudowali domy, jak i dla osób chcących sprzedać do niedawna bardzo atrakcyjne działki budowlane.

Pozostaje mieć tylko nadzieję, że Starostwo Powiatowe w Krakowie zapozna się szczegó-łowo ze wszystkimi informacjami, nie tyl-ko przedstawionymi przez inwestora, i zmieni decyzję uwal-niając mieszkańców od niebezpiecznego pola elektromagne-tycznego.

*Przedstawiciele
przeciwników masztu:
Krzysztof Białkowski,
Jerzy Czerwiec,
Paweł Zuchara*



PRALNIA – MAGIEL

Barbara Zakrzewska

Masłomiaąca ul. Jurajska 7, gmina Michałowice

- *pranie i maglowanie pościeli, bielizny, itp.*
- *samo maglowanie*
- *czyszczenie chemiczne*
- *czyszczenie dywanów*
- *wypożyczanie obrusów, narzut, serwetek, świeczników*

*Możliwa usługa
na telefon:
505 083 534
012 270 43 78*



WYSOKA JAKOŚĆ • NISKIE CENY



Remonty dróg gminnych i powiatowych

W Raciborowicach rozpoczął się remont drogi powiatowej relacji Węgrzce–Batowice–Prusy. Jest to jedna z najbardziej obciążonych ruchem dróg w naszej Gminie. Inwestycja na drodze powiatowej jest prowadzona i finansowana w 50% przez Gminę Michałowice. W ramach zadania zostanie wykonana kanalizacja deszczowa, chodnik, przełożenie linii telekomunikacyjnej, przełożenie części ogrodzeń, zatoki autobusowe, zatoka przy Zespole Szkół oraz nowa nakładka asfaltowa. Całe zadanie będzie kosztowało ponad 1,5 mln zł. Wykonawcą jest firma Budostal-5.

W maju zakończyły się natomiast tegoroczne remonty gminnych dróg asfaltowych. Nowe nawierzchnie zostały położone na ulicy Legionowej w Michałowicach, Parkowej w Masłomiącej, Zagórzycach–Szpilce oraz na drodze relacji Więclawice–Zdziesiąwice.

Na ulicy Legionowej nowa nawierzchnia została położona na długości 650 metrów. Niestety kłopoty z pozyskaniem terenu spowodowały miejscowe przewężenia drogi. Zakończył się również remont odcinka w ciągu tej drogi w Młodziejowicach, polegający na utwardzeniu nawierzchni destruktem asfaltowym. Pozwoli to na przejazd z Michałowic do Młodziejowic poprzez ulicę Legionową.

Na ulicy Parkowej w Masłomiącej, oprócz nowego asfaltu, został wybudowany krawężnik i kanalizacja deszczowa. Remont obejmował kompleksową modernizację na długości 500 metrów. Na tym odcinku ulica Parkowa została poszerzona do 5 metrów.

W Zagórzycach, na drodze Szpilka o długości 600 m została położona nowa nawierzchnia asfaltowa. Wszystkie trzy drogi kosztowały budżet Gminy 456 000 zł. Wykonawcą była firma Budostal-5.

Na drogę gminną Więclawice–Zdziesiąwice Gmina pozyskała połowę środków z Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych (tzw. „schetynówki”). W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię na długości 2500 m, zamontowano bariery przy dwóch przepustach, uzupełniono oznakowanie i usypiono pobocze. Inwestycja kosztowała 611 000 zł. Wykonawcą było PRID z Miechowa. Przed nami jeszcze jedna poważna inwestycja drogowa – remont nawierzchni na ulicy Jana Pawła II w Michałowicach. Wprawdzie jest to droga powiatowa, ale Gmina Michałowice finansuje tę inwestycję w 50%.

Łącznie na drogi gminne i powiatowe w Gminie Michałowice w roku 2009 zostanie wydane ponad 3,5 miliona zł.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice

Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego w Gminie Michałowice

Gdyby o wynikach wyborów do Parlamentu Europejskiego decydowali mieszkańcy Gminy Michałowice, swoich posłów miałyby tylko dwie partie: Platforma Obywatelska oraz Prawo i Sprawiedliwość.

Na PO głosowało 654 wyborców (43,4%), PiS zdobyło 628 głosów (41,7%). Na trzecim miejscu w naszej Gminie jest PSL, które uzyskało 75 głosów (niecałe 5%), a na czwartym koalicja SLD-UP – 56 głosów (3,7%).

Wyniki wszystkich partii:

1. Platforma Obywatelska 654 głosy - 43,40%
2. Prawo i Sprawiedliwość 628 głosów - 41,67%
3. Polskie Stronnictwo Ludowe 75 głosów - 4,98%
4. SLD-UP 56 głosów - 3,72%

5. Libertas 22 głosy - 1,46%
6. Prawica Rzeczypospolitej 20 głosów - 1,33%
7. Samoobrona RP 19 głosów - 1,26%
8. CentroLewica (PD+SDPL+Zieloni) 17 głosów - 1,13%
9. Unia Polityki Realnej 12 głosów - 0,80%
10. Polska Partia Pracy 4 głosy - 0,27%

Indywidualnie najwięcej głosów zdobyli Zbigniew Ziobro z PiS – 582 i Róża Thun (PO) – 322.

Na 6547 uprawnionych wyborców głosowało 1525 (1507 ważnych głosów). Frekwencja wyniosła 23,73% i była nieco niższa niż średnia krajowa.

Iwona Balik
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich

AKCJA ZBIÓRKI OPON SAMOCHODOWYCH W GMINIE MICHAŁOWICE

Urząd Gminy Michałowice kolejny raz organizuje zbiórkę opon samochodów osobowych, ciężarowych i dostawczych. Opony można składać w pięciu punktach zlokalizowanych na terenie Gminy Michałowice, tj. przy remizach strażackich w Raciborowicach, Książnicach, Michałowicach, Wilczkowicach i Zagórzycach w dniach 14–15 lipca 2009 r., w godzinach 8.00–16.00. Odbiór opon zapewni nieodpłatnie firma ERGUM z Klucz k/Olkusza, zajmująca się utylizacją. Prosimy, aby **nie przywozić opon ciągnikowych**, gdyż ze względu na ich ponadnormatywne rozmiary nie mogą zostać zabrane przez firmę Ergum (wymagane pocięcie na 5 części).

Katarzyna Kutymba
Inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów

KOMUNIKAT

W związku z pojawiającym się co roku o tej porze roku problemem nadmiaru os oraz szerszeni – niewątpliwie kłopotliwych i niebezpiecznych gości na naszych posesjach – informujemy, iż w razie zaistnienia takiej sytuacji można się zwrócić o pomoc do przedstawicieli OSP: Komendanta Gminnego Janusza Wójcika kom. 0 604 918 184 lub Naczelnika OSP Raciborowice Tomasza Sierko kom. 0 503 773 931.

Redakcja

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI

dysponujemy
lekkim samochodem
o poj. beczki 6 m³



tel. 012 388 88 54
tel. kom. 0604 402 613

Usługi Transportowe Michał Gumuła

Żerkowice 26
32-095 Iwanowice
0607 740 900
(012) 388 41 32 po godz. 19
e-mail: migumula@o2.pl



Świadczymy usługi w zakresie:
- opróżnianie i czyszczenie szamb
- transport materiałów sypkich (piasek, mieszanki kamienne itp.).

Dysponujemy nowym, spełniającym wszelkie wymogi sprzętem asenizacyjnym o pojemności beczki 15 m³.
Transport materiałów sypkich wykonujemy samochodem ciężarowym o ładowności 15 ton.

Oferujemy:

- Krótki czas oczekiwania na usługę
- Konkurencyjne ceny
- Kulturalną obsługę
- Opróżniamy szamba zlokalizowane w trudno dostępnych miejscach (do 33 m)
- Świadczymy usługi w terminie dogodnym dla klienta
- Za świadczone usługi wystawiamy dowody zapłaty.

Sprawdź nas, a zobaczysz różnicę!



UWAGA MIESZKAŃCY!

Przypominamy wszystkim mieszkańcom naszej Gminy, którym nadany został numer porządkowy na budynek o obowiązku oznaczenia posesji tabliczką z nadanym numerem. Tabliczka powinna być umieszczona na budynku lub na ogrodzeniu, jeżeli budynek położony jest w głębi ogrodzonej posesji.

Obowiązek oznaczania numerami porządkowymi budynków wynika z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 października 2004 r. w sprawie numeracji porządkowej nieruchomości (Dz.U. z 2004 r. nr 243 poz. 2432). Osoby nie przestrzegające powyższego obowiązku zgodnie z art. 64 ustawy z dnia 20.05.1971 r. Kodeksu Wykroczeń (Dz. U. Nr 12 poz. 114 z późn. zm.) podlegają karze grzywny.

Niezależnie od przesłanek administracyjnych, oznaczanie budynków ma istotny wymiar praktyczny. Dzięki oznaczeniu budynków służby komunalne nie mają problemów ze świadczeniem usług takich jak: wywóz odpadów czy opróżnianie szamb, a dostawcy trudności z doręczaniem przesyłek pod wskazany adres. Dla podkreślenia znaczenia przejrzystej numeracji budynków warto przypomnieć, że jeszcze niedawno zdarzały się poszukiwania posesji w sytuacjach związanych z ratowaniem życia – karetki pogotowia czy też wozy strażackie nie mogły znaleźć miejsca, w którym istniało zagrożenie.

Paweł Sroga

Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej



ZMIANY W CENIE BILETÓW

Od 1 czerwca 2009 r. uległy zmianie ceny biletów aglomeracyjnych zgodnie z Uchwałą Nr LXXX/910/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 kwietnia 2009 roku.

Ceny biletów aglomeracyjnych jednorazowych, od 1 czerwca 2009 r.:

Bilet normalny – 3 zł

Bilet ulgowy ustawowy* – 1,50 zł

Bilet ulgowy gminny** – 1,70 zł

Bilet 90-minutowy:

Bilet normalny – 5 zł

Bilet ulgowy ustawowy – 2,50 zł

Bilet ulgowy gminny – 3 zł

Do biletów aglomeracyjnych o nominalach obowiązujących do 31 maja 2009 roku można kupić w punktach sprzedaży biletów okresowych dopłaty o nominalach: 0,20 zł., 0,25 zł i 0,40 zł.

Ceny najpopularniejszych biletów okresowych:

Bilet miesięczny na 1 linię aglomeracyjną:

Bilet normalny – 66 zł

Bilet ulgowy ustawowy – 37 zł

Bilet ulgowy gminny – 33 zł

Bilet miesięczny na całą sieć:

Bilet normalny – 140 zł

Bilet ulgowy ustawowy – 74 zł

Bilet ulgowy gminny – 70 zł

Dokładne informacje dotyczące cen biletów można znaleźć na stronie internetowej www.mpk.krakow.pl.

Na razie nie uległy zmianie ceny biletów na prywatnych liniach z Zagórzyc Stefan i Mucha.

Łukasz Strona

Inspektor ds. gospodarki komunalnej

* do korzystania z biletów ulgowych ustawowych uprawnieni są: studenci polskich uczelni wyższych (nie dotyczy słuchaczy studiów podyplomowych oraz studiów doktoranckich), kombataneci oraz osoby represjonowane.

** do korzystania z biletów ulgowych gminnych uprawnieni są: dzieci po ukończeniu czwartego roku życia do czasu rozpoczęcia obowiązku szkolnego; uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i policealnych; uczestnicy studiów trzeciego stopnia (doktoranci), uczniowie i studenci zagranicznych szkół, do ukończenia 26 roku życia; osoby niepełnosprawne z narządu słuchu; osoby niepełnosprawne z orzeczeniem określającym umiarkowany stopień niepełnosprawności lub całkowitą niezdolność do pracy – dawna II grupa inwalidzka; emeryci.

Wyniki konkursu: „Najlepszy biznesplan na działalność gospodarczą”

6 kwietnia 2009 r. zebrała się komisja konkursowa w składzie: Wójt Gminy Michałowice, Dyrektorzy Szkół oraz przedstawiciel Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej. Organizatorem konkursu „Najlepszy biznesplan na działalność gospodarczą” był Urząd Gminy Michałowice we współpracy z Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej. Konkurs adresowany był do uczniów klas gimnazjalnych wszystkich szkół z terenu Gminy Michałowice. Celem konkursu było zmobilizowanie młodych ludzi do działania i pokazanie im, w jaki sposób opracować swój pomysł na firmę, co w znacznym stopniu ułatwi w przyszłości młodym przedsiębiorcom lepszy start w życiu gospodarczym. Do konkursu zgłoszono 11 prac: 10 projektów z Gimnazjum w Michałowicach, jedna praca z Gimnazjum w Więclawicach. Pomysły na pierwszy biznes były zróżnicowane i logicznie opracowane, co potwierdza, że młodzi ludzie doskonale poradzili sobie z wyzwaniem.

Laureaci pierwszej edycji konkursu na „Najlepszy biznesplan na działalność gospodarczą”:
I miejsce: Tomasz Patoła – „Renowacja zabytkowych samochodów produkowanych od 1965 do 1985 roku”;

II miejsce: Anna Herian, Sylwia Chamielec – „Myjnia samochodowa”;

III miejsce: Aleksandra Bińczycka – „Pielęgnacja prywatnych ogrodów”.

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w realizacji marzeń.

Jolanta Borecka

Podinspektor ds. gospodarczych

Święto w Zagórzycach

W tym roku Święto Kwitnącej Jabłoni zagórzycza społeczność wraz z licznie zgromadzonymi na placu przed strażnicą gośćmi obchodziła 17 maja, już po raz 35. Tegoroczne obchody miały wyjątkowo uroczysty charakter, a to za sprawą odbywającego się równolegle Jubileuszu 80-lecia OSP Zagórzycze. Centralnym punktem Obchodów była uroczysta Msza Święta, a po niej wręczenie druhom odznaczeń za wysługę lat oraz medali za zasługi dla pożarnictwa. Jubileusz uświetnili swą obecnością m.in. Zastępca Komendanta Miejskiego PSP Stanisław Nowak, Zastępca Dowódcy JRG 7 Jacek Hajduk, Zastępca Prezesa Zarządu Powiatowego Związku OSP Jerzy Stopa, Wójt Gminy Michałowice Antoni Rumian pełniący jednocześnie funkcję Prezesa Zarządu Gminnego OSP oraz Komendant Gminny OSP Gminy Michałowice Janusz Wójcik.

Program artystyczny, w którym znalazły się w tym roku m.in. występy Zespołu Śpiewaczego „Kozierowianie”, Zespołu Cheerleaders „El Ritmo” oraz Orkiestry Dętej „Hejnał” z Więclawic, podsumował koncert Kabaretowej Grupy Biesiadnej. Już po kilku piosenkach zagórzycza publika zachęcona do wspólnej zabawy śpiewała z zespołem, a parkiet rozłożony przed sceną zapełnił się błyskawicznie tanecznymi parami, które to mogły kontynuować zabawę do niemal białego rana przy dźwiękach serwowanych przez występujący po Kabaretowej Grupie Biesiadnej zespół muzyczny Play and Dance.

O atrakcje dla najmłodszych uczestników imprezy zadbali harcerze z Żółtego Szczepu Michałowice, którzy przygotowali dla dzieci liczne konkursy.

Tegorocznym obchodom sprzyjała również aura, pozytywnie nastrojająca do biesiadowania, gromadząc przed sceną całe rodziny. Wprawdzie kolejne Święto Kwitnącej Jabłoni dopiero za rok, jednak w Gminie Michałowice jest organizowanych wiele imprez, w tym o charakterze pikniku, o których informujemy Państwa na bieżąco m.in. za pośrednictwem strony internetowej www.michalowice.malopolska.pl, www.ckip.com.pl, plakatów, Gazety Gminy Michałowice. Serdecznie zapraszamy!

Redakcja

Jubileusz 190-lecia Szkoły Podstawowej w Raciborowicach

22 maja 2009 roku w Zespole Szkół w Raciborowicach odbyły się uroczystości z okazji Jubileuszu 190-lecia Szkoły Podstawowej w Raciborowicach.

Uroczyste obchody Jubileuszu otworzyła sesja naukowa: „Długosz i jego czasy”, w której udział wzięli:

Prof. dr hab. Anna Rażny – dyrektor Instytutu Katedry Rosyjskiej Kultury Nowożytnej na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Nauk Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, absolwentka raciborowickiej szkoły; prof. dr hab. Jacek Chrobaczyński z Katedry Najnowszej Historii Polski Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie; Marek Wasiak – prezes Zarządu Fundacji Panteon Narodowy Na Skałce oraz prezes Polsko-Amerykańskiej Izby Gospodarczej w Krakowie; Mateusz Wyżga – doktorant historii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie; Katarzyna Ozdoba i Anna Rażny – uczennice Gimnazjum im. ks. Jana Długosza w Raciborowicach.

Wykładowcy przybliżyli zebrany klimat epoki, w której żył i tworzył ksiądz Jan Długosz, patron raciborowickiej szkoły oraz zadania jakie przed historią i historykami stawiają czasy współczesne. Słuchacze mieli także okazję poznać dzieje parafii w Raciborowicach, w której ważną rolę odegrał wspomniany już ks. Jan Długosz – fundator kościoła pw. św. Małgorzaty. Natomiast uczennice gimnazjum przedstawiły miejsca związane z działalnością patrona szkoły: Kłobuck, Sandomierz, Kraków.

Prezes Fundacji Panteon Narodowy Na Skałce – Marek Wasiak – wręczył Dyrektor Zespołu Szkół – Joannie Karyś-Róg pamiątkowy medal Fundacji oraz dyplom jako dowód uznania za inicjatywy podejmowane przez społeczność szkolną na rzecz kultywowania pamięci o wielkim Polaku – księdzu Janie Długoszu.

Po uczcie duchowej, jaką była sesja naukowa, goście oraz społeczność szkolna zostali zaproszeni na wernisaż wystawy poplenerowej „Sacrum raciborowickie”.

We wspomnianym plenerze udział wzięli: artystka-malarka Małgorzata Bundzewicz – założycielka „Art Studio Miodowa” i Galerii „Miodowa” działających przy Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Psychiatrii i Opieki Środowiskowej w Krakowie; artystka-malarka Elżbieta Boryśławska i Natalia Kornecka; artyści z „Art Studio Miodowa” w Krakowie; nauczyciele i uczniowie z Państwowego Liceum Plastycznego w Krakowie; – nauczyciele i uczniowie z gimnazjów w Michałowicach, Raciborowicach i Więclawicach Starych.

Zebrane prace, zdaniem zwiedzających, pomogły na nowo odkryć i zachwycić się pięknem raciborowickiej świątyni.

Kolejna część obchodów Jubileuszu szkoły odbyła się w kościele pw. św. Małgorzaty w Raciborowicach. Zaproszeni goście oraz wspólnota szkolna uczestniczyli we Mszy Świętej odprawionej w intencji znakomitych pedagogów, którzy nie zważając na rzeczywistość historyczną (czasy zaborów, zawierucha wojenna) tworzyli szkołę, przekazując swoim wychowankom wiedzę, wychowywali w duchu patriotyzmu i wierności Ojczyźnie. Opatrzności Bożej powierzono także nauczycieli, którzy dziś kontynuują to dzieło, uczniów, rodziców oraz przyjaciół szkoły.



Liturgię Mszy Świętej sprawowali: ks. Wiesław Cholewa, proboszcz parafii w Raciborowicach oraz ojciec Jan – paulin z Bazyliki św. Michała Archaniola i Sanktuarium Męczeństwa Św. Stanisława w Krakowie Na Skałce. Szczególnie miłym gościem była siostra Eufrozyna Rumian ze Zgromadzenia Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego, także absolwentka raciborowickiej szkoły, która przez wiele lat swojego zakonnego życia prowadziła sekretariat prywatny papieża Jana Pawła II.

Podczas homilii ksiądz proboszcz odczytał pozdrowienia oraz wyrazy duchowej łączności ze wspólnotą szkolną, które w imieniu papieża Benedykta XVI przekazał w liście gratulacyjnym asesor Mons. Gabriele Caccia.

Niezwykle ważnym wydarzeniem dla społeczności szkolnej było poświęcenie sztandaru Gimnazjum im. księdza Jana Długosza w Raciborowicach – daru rodziców.

Oprawę wokalną Mszy Świętej uświetnił Chór Męski Katedry Wawelskiej.

Następna część obchodów Jubileuszu odbyła się w budynku Zespołu Szkół w Raciborowicach. Dyrektor Joanna Karyś-Róg oraz Wicedyrektor Witold Dziura serdecznie powitali wszystkich, którzy przybyli na uroczystość, odczytali listy gratulacyjne przesłane przez najwyższe władze państwowe, kościelne, samorządowe i wojskowe. Osobiście gratulacje przekazali: Wójt Gminy Michałowice – Antoni Rumian, Wójt Gminy Zielonki – Bogusław Król oraz Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca – Marek Jamborski.

Życzenia jubileuszowe dla nauczycieli, uczniów i rodziców przekazała także Wicekurator Agata Szuta.

Zwieńczeniem uroczystości był spektakl przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół w Raciborowicach, opowiadający o spotkaniu absolwentki i uczennicy szkoły w Raciborowicach, który zabrał publiczność

w wirtualną podróż, stał się okazją do zaprezentowania bogatej historii i tradycji oraz współczesnego oblicza szkoły, która, jak się okazało, tętni życiem.

Kapryśna aura nie pozwoliła niestety zebranym na wysłuchanie pełnego koncertu Orkiestry Dętej „Wieniawa”, która od 15 lat aktywnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności.

Po zakończeniu oficjalnej części obchodów goście zostali zaproszeni na spotkanie przy kawie, które stało się doskonałą okazją do wspomnień.

Warto dodać, iż obchodom Jubileuszu szkoły towarzyszyły także liczne wystawy. Wystawa „Ocalić od zapomnienia” poświęcona była pamięci żołnierzy walczących na frontach I i II wojny światowej, którzy spoczywają w żołnierskim grobowcu w Raciborowicach. Prezentowane dokumenty, zdjęcia, pamiątki podarowała szkole Danuta Tomecka – siostra fundatora żołnierskiego grobowca, Zbigniewa Witka. Pani Tomecka – przyjaciółka szkoły – przekazała także część swojego bogatego księgozbioru oraz cenne obrazy, które zostały wyeksponowane.

Czymże byłyby szacowna 190-letnia jubilatka, gdyby w jej murach (dużo młodszych) nie pojawił się duch, który witał przybyłych gości i niewidzialny przechadzał się z nimi korytarzami szkoły, czekając z utęsknieniem na kolejny Jubileusz...

Monika Wołek

Nauczyciel Zespołu Szkół w Raciborowicach



Krak - Limos
wynajem limuzyn

WESELA

STUDNIÓWKI

IMPREZY

tel. + 48 601 19 23 23
+48 600 06 96 76

PRZEWOZY VIPÓW

www.krak-limos.pl

AMBERHAUS

**NIERUCHOMOŚCI
MICHAŁOWICE**

Pośrednictwo
W
SPRZEDAŻY, KUPNIE, WYNAJMIE

Chcesz sprzedać, kupić nieruchomość?
DZWOŃ!!!

tel. +48 601 776 436
e-mail: amberhaus@amberhaus.pl

HYDRO - TECHNIK

USŁUGI:

- WOD.-KAN.
- GAZ.
- C.O.
- INSTALACJE NOWE
- PRZERÓBKI
- WODOMIERZE

Piotr Chmiel
Narama 98
32-098 Iwanowice
tel. 012 357 57 44
kom. 0784 463 437

SPRZEDAŻ ART. INSTALACYJNYCH
piece, rury, kształtki, zawory, grzejniki

RABATY DO 25%

DOWÓZ GRATIS

SZYBKA REALIZACJA ZAMÓWIEŃ

**KURSY
KOMPUTEROWE**

- kursy INDYWIDUALNE
- 10-letnie doświadczenie
- mgr pedagogiki, informatyki
- możliwy dojazd do ucznia
- dowolne terminy i godz.
- uczę dzieci i seniorów

POMOC PRZY ZAKUPIE KOMPUTERA

tel. 012 422 07 30
kom. 501 179 640

**DREWICOM
OGRODY**

**PRACOWNIA
PROJEKTOWO - OGRODNICZA**

ARANŻACJA OGRODÓW
INWENTARYZACJA
TRAWNIKI (KOSZENIE)
CALOROCZNA PIELEGNACJA
ZIELENI
WODA W OGRODZIE
DRUGI PODJAZDOWE
MAŁA ARCHITEKTURA OGRODOWA

URSZULA ULIASZ - ROBAK
UL. DŁUGA 44, MASŁOMIACA
e-mail: drewicom.ogrody@gmail.com

tel. 607 068 549

**CERTYFIKATY ENERGETYCZNE
607 068 549**

Dziękujemy przedszkolakom z Krakowa

Dwa lata temu zgłosiły się do mnie nauczycielki z Samorządowego Przedszkola nr 115 w Krakowie – Anna Baran i Małgorzata Wysmulek, które zaproponowały włączenie Domu Dziecka w Sieborowicach do organizowanej przez nich akcji „Zbiórka książeczek i kolorowanek dla dzieci z domu dziecka”. Uznałem, że każda forma pracy, która ma na celu umiejętność dzielenia się z drugim człowiekiem, kształtowanie wrażliwości, empatii, dobroci i troszczenia się o innych zasługuje na aprobatę i godne jest naśladowania. Dlatego też zgodziłem się przyjąć zebrane wśród dzieci i rodziców z krakowskiego przedszkola książeczki i kolorowanki dla moich podopiecznych. W roku szkolnym 2008/2009 również otrzymaliśmy prezent w postaci puzzli i gier edukacyjnych, które wzbogaciły naszą bazę dydaktyczną. Rodzice i dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 115 w Krakowie wykazali się dużą ofiarnością i zaangażowaniem, za co na łamach Gazety Gminy Michałowice serdecznie chciałem im podziękować. Ponadto na słowa uznania i podziękowania zasługują inicjatorki tego przedsięwzięcia – Anna Baran i Małgorzata Wysmulek, bo w czasach jakich przyszło nam żyć i funkcjonować rzadko spotyka się tak duże zaangażowanie w sprawy społeczne ludzi.

Konrad Urbańczyk
Dyrektor Domu Dziecka w Sieborowicach

W lipcu restauracja nieczynna.
Za zmianę przepraszamy!

Wszelkie informacje:
0608 590 996

**Restauracja
Michałowicka**

czynne codziennie w godz. 12.00-22.00

drink-bar

ORGANIZUJEMY:

- przyjęcia weselne do 100 osób z miejscem na tańce;
- przyjęcia okolicznościowe; chrzciny, komunie, imieniny;
- bankiety, urodziny i inne;
- obiady biznesowe;
- kameralne spotkania rodzinne lub w gronie przyjaciół;
- wieczorki kawalerskie, panieńskie;
- dyskoteki dla czterdziści +;
- konferencje, pokazy, szkolenia;
- catering z obsługą;
- dostawy obiadów lunchowych do firm.

ATRAKCYJNE CENY
www.graal-catering.pl

Tel. 012 388 55 00

ul. Krakowska 154, 32-091 Michałowice

51. Konkurs Orkiestr Dętych Ziemi Krakowskiej XI MAŁOPOLSKI KONKURS ORKIESTR DĘTYCH *Michałowice-Więclawice 2009*

Tegoroczny Małopolski Konkurs Orkiestr Dętych odbył się 6–7 czerwca w **Amfiteatrze przy kościele w Więclawicach**. Organizatorem Festiwalu było Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach, Gmina Michałowice oraz Oddział Małopolski Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. Podczas tegorocznej edycji zaprezentowało się **30 zespołów**, które wystąpiły w trzech kategoriach konkursowych. O kwalifikacji do danej grupy decydował skład orkiestry.

Gminę Michałowice reprezentowały Orkiestry: „Wieniawa” z Raciborowic (skład duży), „Hejnał” z Więclawic (skład średni) oraz „Echo” z Michałowic (skład mały). Wszystkie Zespoły z naszej Gminy zajęły zaszczytne miejsca na podium.

Jury w składzie:

Prof. Stanisław Śmietana – Przewodniczący (Profesor Uniwersytetu Śląskiego oraz Dyrektor Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Jastrzębiu Zdrój);

Milan Bystron – członek (dyrygent, juror w międzynarodowych festiwalach);

Płk dr Paweł Lewandowski – członek (Inspektor Orkiestr Wojskowych);

Michał Sapeta – członek (kierownik Zespołu ds. Instytucji Kultury w Departamencie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego);



po przesłuchaniu 30 orkiestr postanowiło przyznać następujące nagrody:

skład mały (do 20 muzyków) – 7 orkiestr

I miejsce: Orkiestra Dęta Huty Szkła Gospodarczego ze Staszowa

II miejsce: **Orkiestra Dęta „Echo” z Michałowic**

III miejsce: Orkiestra Dęta „Skrzeszowianka” ze Skrzeszowic

Wyróżnienia: Orkiestra Dęta im. Bartosza Głowackiego z Koniuszy oraz Orkiestra Dęta z Włosani

skład średni (21-30 muzyków) – 15 orkiestr

I miejsce: Krakowska Orkiestra Staromiejska

II miejsce: Orkiestra Dęta z Gdowa

III miejsce: **Orkiestra Dęta „Hejnał” z Więclawic** oraz Orkiestra Dęta „Hejnał” z Byszyc

Wyróżnienia: Orkiestra Dęta „Sieprawianka” z Sieprawia oraz Reprezentacyjna Orkiestra Dęta „Lira” z Niepołomic

skład duży (od 31 muzyków) – 8 orkiestr

I miejsce: **Orkiestra Dęta „Wieniawa” z Raciborowic** oraz Orkiestra Dęta „Grobla” z Grobli

II miejsce: Orkiestra Dęta „Wola” z Woli Zachariaszowskiej oraz Reprezentacyjna Orkiestra Dęta Miasta i Gminy Świątniki Górne

III miejsce: Orkiestra Dęta z Głębowic

Wyróżnienia: Orkiestra Dęta „Krakus” z Niedźwiedzia, Orkiestra Dęta z Pławna oraz Orkiestra Dęta z Polanki Wielkiej.

Za najlepiej wykonany utwór Edwarda Maja dyplomy specjalne otrzymały dwie orkiestry: Orkiestra Dęta „Grobla” z Grobli za „P.O.S.” oraz Orkiestra Dęta „Wieniawa” z Raciborowic za „Apel Strzelecki”.

Ponadto jury postanowiło przyznać dyplom dla najbardziej utalentowanego młodego muzyka konkursu, którym został Krzysztof Jamróz z Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej z Zielonek.

Na zwycięzców czekały nagrody finansowe oraz rzeczowe, ufundowane przez firmy: Gamma, Jarmuła Music oraz Music Info.

Aby przybliżyć odbiorcom ten rodzaj twórczości, zaprezentować muzykowanie w orkiestrach dętych oraz zachęcić do obcowania ze sztuką, zadbano o szereg elementów dodatkowych, jak np. piknik w ogrodach plebańskich. Za przygotowanie pikniku składamy podziękowania Radzie Parafialnej Parafii św. Jakuba Apostoła w Węclawicach oraz Zarządowi i Członkom Orkiestry Dętej „Hejnał”, która ponadto była organizatorem festiwalowej zabawy tanecznej.

Projekt realizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Redakcja

Masłomiąca CUP wystartowała z początkiem czerwca

III edycję Turnieju Piłkarskiego Masłomiąca CUP uważamy za otwartą... i to już od 6 czerwca, kiedy to rozegrane były mecze inauguracyjne całego cyklu. I tak, w każdą sobotę czerwca dzieci i młodzież (w dwóch kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa i gimnazjum) walczyły o zwycięstwo, puchar i nagrody. Natomiast na pierwszą sobotę lipca zaplanowano wielki finał rozgrywek, w czasie którego zgromadzeni na boiskach w Masłomiącej widzowie będą mogli śledzić zaciętą walkę o Super Puchar III edycji. Masłomiąca Cup, będąca wspólną inicjatywą sołectwa Masłomiąca (grupki młodych ludzi, głównie Sebastiana Bednarczyka i jego kolegów, radnego Marka Kozłowskiego oraz sołtys Doroty Dąbrowskiej) oraz Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach od dwóch lat wspiera finansowo również Województwo Małopolskie.

Szczegółowe informacje na temat projektu dostępne w CKiP Michałowice, ckip@michalowice.malopolska.pl.

Redakcja



Ubezpieczenia komunikacyjne, majątkowe i inne Wyberzemy dla Ciebie najlepszą ofertę!

CENTRUM UBEZPIECZEŃ

← Joanna i Marek Szpak
Biuro Kierowników Kwalifikacja
Kolektora Lotto

Czynne:
Pon.- Pt. 8-18
Sob. 8-16
Niedz. 11-14

Tel. (012) 387 14 63, 0606 393 310

RABAT 3%
NA WSZYSTKIE
POLISY

PHU PARO S.C.
Jan Sikora Jarosław Sikora
Raciborowice - Prawda 104,
32-091 Michałowice
601-98-11-51
604-09-59-23
paro@neostrada.pl

kompleksowa obsługa inwestycji budowlanych

pozwolenia na budowę

wyceny

przyłącza techniczne

prace ziemne

nadzory budowlane

kompleksowe wykonawstwo robót budowlanych

odśnieżanie dachów płaskich

prace porządkowe i zabezpieczające

SPRZEDAJEMY PIĘKNO TWOJEGO DOMU!!!

- *ściśta specjalizacja – fasady, elewacje, docieplenia ścian i poddaszy*
- *sprzedaż materiałów tylko barwionych fabrycznie*

PIĘKNO NA LATA!!!

MAŁOPOLSKIE CENTRUM DOCIEPLEŃ

ul. Ks. Mariana Pałęgi 41, 32-091 Michałowice
(za Dłubnią przy drodze na Masłomiacą)

tel./fax 012 388 50 12

Cheer Girls 2009 – Wibo edition – wielkie święto cheerleadingu

Jeszcze nigdy hala sportowa w Raciborowicach nie przeżywała takiego obłędu przez pięć piękna, jak w dniu 15 maja br. podczas Międzypowiatowego Turnieju Zespołów Cheerleaders „Cheer Girls 2009” Wibo edition. Trzecia edycja zawodów zdołała zgromadzić rekordową liczbę zespołów, bo aż 42 (w sumie ponad 430 tancerzy). Grupy przybyły do nas z czterech województw: małopolskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i śląskiego. W kategorii Junior Młodszy wystartowało 17 grup cheerleaders, a w kategorii Junior – 25. Gminę Michałowice reprezentowały trzy zespoły: „El Ritmo” z CKiP Michałowice, „Afro” z ZS Raciborowice i „Heart Dance” z ZS Więclawice.

Kolorowe pompony, barwne stroje, oryginalne makijaże w połączeniu ze sportową rywalizacją stworzyły niezwykle widowisko, więc licznie zgromadzona publiczność miała co podziwiać. Prezentacje taneczne rozpoczęliśmy eliminacjami, które wyłoniły 6 grup z każdej kategorii wiekowej, przechodzących do rundy finałowej. Jury w składzie: Magdalena Czechowska, Katarzyna Gazda, Paweł Hamryszak i Sylwia Borek brało pod uwagę takie kryteria jak m.in.: oryginalność choreografii, dopasowanie układu do podkładu muzycznego, precyzję tancerzy oraz wrażenia artystyczne. Ocena była jawna, w systemie punktowym 1–10. Podczas finału emocje sięgnęły szczytu zwłaszcza, że odbyły się dwie dogrywki o pierwsze miejsca. Poniżej prezentujemy klasyfikację rundy finałowej:

Kategoria Junior Młodszy (szkoła podstawowa):

1. Winki z Krakowa
2. Różowe Pantery z Krakowa
3. STARS z Sosnowca
4. Voltage z Bobrowników Wielkich
5. Efekt z Knurowa
6. El Ritmo z CKiP Michałowice

Kategoria Junior (gimnazjum):

1. Dynamit z Knurowa
2. Winczi z Krakowa
3. Second Shake z Oświęcimia
4. Show Dance z Krakowa
5. Gimone z Sosnowca
6. STARS ze Skarżyska Kamiennej



Było o co walczyć, bowiem finaliści oprócz medali i pięknych, szklanych statuetek otrzymali nagrody rzeczowe – markowe aparaty cyfrowe. Komisja wybrała także najlepszą tancerkę Turnieju, która otrzymała statuetkę „Super Cheer Girl” oraz zestaw kosmetyków ufundowanych przez Firmę Oriflame. Najlepszą tancerką Cheer Girls 2009 została Joanna Motyczyńska z zespołu Winki. Wśród drużyn rozlosowano także zestaw pomponów podarowany przez kolejnego sponsora – Firmę Inwestment z Libiąża. Niezbędnik cheerleaderki wylosował zespół Eksplozja gr. A z Mielca.

Największą przyjemność sprawiły jednak uczestniczkom Turnieju upominki przygotowane przez Firmę Wibo z Kartuz – każda tancerka otrzymała zestaw kosmetyków oraz podarunki od Firmy Progress – Nessi z Kęt – getry do tańca.

W tym miejscu pragniemy podziękować dyrekcji oraz pracownikom ZS w Raciborowicach za wszelką okazaną pomoc i wsparcie logistyczne, sponsorom: Wibo, Progress – Nessi, Inwestment, Oriflame, tancerkom z grupy cheerleaders Arriba, których nieoceniona pomoc wpłynęła niewątpliwie na sukces tej imprezy oraz naszej pielęgniarce pani Grażynie Dyląg.

Redakcja

FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA

„CAL”

Jacek Trybulec

Młodziejowice 76 tel. 501 871 820
32-091 Michałowice e-mail: jactry@wp.pl

Firma zajmuje się wykonawstwem:

- instalacji wod.-kan.
- instalacji c.o., kotłowni gazowych i tradycyjnych
- wentylacji mechanicznej
- klimatyzacji
- Instalacji gazu
- instalacji sprężonego powietrza
- przyłączy wod.-kan.
- dostarczamy materiały instalacyjne na budowy
- pełnimy stałą obsługę konserwacyjną budynków
- sprawujemy nadzór inwestorski nad instalacjami sanitarnymi

Autoryzacja firm:



Firma posiada wszelkie stosowne uprawnienia budowlane oraz energetyczne w grupach 1,2,3 dla dozoru i eksploatacji

Studio Fryzur

- najmodniejsze strzyżenie damskie i męskie
- farbowanie
- pasma
- baileyage
- „duo color”
- koki/fryzury okazjonalne
- profesjonalne przedłużanie włosów naturalnych i syntetycznych
- tipsy

Zapraszamy:

pon.-pt.: 8.00-20.00
sob.: 8.00-18.00

Rezerwacja:

tel. 722 384 431

Michałowice, ul. Krakowska 211
(dawna mleczarnia)



bobas

sklep dla dzieci
małych i dużych zaprasza
od poniedziałku do piątku od 9.00 do 18.00
w sobotę od 9.00 do 15.00
WIĘCŁAWICE k/Kościola
tel/fax +48 012 3888011
akceptujemy karty płatnicze

- ODZIEŻ NIEMOWLĘCA I DZIECIĘCA
- DUŻY WYBÓR RAJSTOP, CZAPEK
- BIELIZNA POŚCIEŁOWA
- WANIEENKI, NOCNIKI, KOCYKI
- OBUWIE
- ZABAWKI, PLUSZAKI
- KOSMETYKI DO PIELĘGNACJI NIEMOWLĄT
- PROSZKI I PŁATKI DO PRANIA
- PIELUCHY JEDNORAZOWE, TETROWE I FLANELOWE
- WYPRAWKI
- UPOMINKI URODZINOWE

NISKIE CENY - ZAPRASZAMY

KREDYT MOŻE BYĆ WYPŁACONY DO
RĄK KREDYTOBIORCY JEDNORAZOWO
GOTÓWKĄ

**KREDYT UDZIELANY JEST NA OKRES
DO 25 LAT W PLN**

**MOŻE BYĆ SPŁACANY W RATACH
ROWNYCH LUB MALEJĄCYCH**

**NIE MUSISZ DOKUMENTOWAĆ
SPOSOBÓW WYKORZYSTANIA
KREDYTU**

PROPONUJEMY:

- korzystne oprocentowanie,
- niska prowizja,
- nie pobieramy żadnych opłat za wczesniejszą spłatę kredytu.

Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Krakowie
Oddział w Michłowicach

ul. Krakowska 227

tel. (012) 388 50 24

BANKOMAT 24H

PEŁEN WACHLARZ MOŻLIWOŚCI



**Z KREDYTEM
HIPOTECZNYM**

BSR

Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Krakowie

PONADTO OFERUJEMY:

**RACHUNKI BANKOWE
WYPOSAŻONE W DODATKOWE USŁUGI:**

odnawialne linie kredytowe
karty płatnicze
stałe zlecenia
SMS Banking
Bankofon
wrzutnia depozytowa
usługa internetowa - eBSR
system home banking

**KREDYTY DLA FIRM I KLIENTÓW
INDYWIDUALNYCH:**

obrotowe
inwestycyjne
rewolwingowe
płatnicze
hipoteczne
rolnicze
preferencyjne
pomosłowe w ramach programów w unijnych
gotówkowe
cłonkowskie
sezonowe z cyklu „Cztery pory roku”

USŁUGI DEWIZOWE:

prowadzenie rachunków dewizowych
(bieżących i lokat terminowych)
rozliczenia transakcji dewizowych
wymiana walut: EUR, GBP, SEK, USD

WESTERN UNION:

przekazy pieniężne w kraju i za granicą